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Nr A K T I v E T Shenimet 2017 2016 

Aktivet Afatshkurtra 
..... Aktivet monetare 1 836,132 3,849,377 

1 Banka 405.561 1,642,407 
2 Ark a 430571 2,206,970 

..... mvestlrne, . e-, 2 0 0 
1 Ne tltui pronesie te niesive ekonomike brenda aruoit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te- tjera Flrumctere 

, 
2.3 ' ·:!" ' 

..... Te dreita te arketueshrne 3 145,817 ,659 66,326,212 
1 Nga aktiviteti i ebtrvtezimit 3.1 142.031.799 61,953,614 
2 Nga njesite ekonomike brenda aruon 3.2 

- 3 Noa niesite ekonomike ku kcJ interese oiesemerrese 3.3 '"'-- - - .. 
-. I - 

4 Te tfera 
. .. -- -3.4 - '::3: •;11.,;, a&>n : ·:· 4,372,598 / .. - . 

5 Kapital i nensnxrue: i oeoeauer - . 3.__5- .- - . - 
> 

..... lnventaret 4 4,663.089 2,420,034 
1 Lende e oare dhe materiale te konsumuesnme 4.1 
2 Prodhime ne oroces dhe aivsemorodukte ·4.2 " 

3 Produkte te aetettme '4.3 
4 Ma/Ira. 4.4 3.079.100 2,420,034 
5 Aktive Biologjike (Gje e aialle ne rritie e meimeri) 4.5 . 
6 /nventer I imet 4.6 1,583,989 
7 Parapaaime oer inventar 4.7 

..... Shpenzime te shtvra 5 

..... Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara 6 
I TOT ALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 151.316.880 72.595.621 

Aktivet Afatgjata 
..... Aktive financiare 7 0 0 

1 Tituj pronesie ne nfesite ekonomike brenda aruoi: 7.1 
2 Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda aruoit - 7.2 
3 Tituj pronesie ne nfesite ekonomike ku ka interesa olesemetrese 7.3 
4 Tituj te huednenies ne nfesite ekonomike ku ka interesa piesemerre: 7.4 
5 Tituj te tiere te mbejtur si aktive afatgjata 7.5 - 
6 Tituiie tjere te huedhentee 7.6 

..... Aktivet materiale 8 36.498.050 29,919,751 
1 . Toka dhe ndertese 8.1 400,000 400,000 
2 /mpiante dhe makineri 8.2 25,977,238 22,400,244 
3 Te tjera /nstalime dhe oelisie 8.3 4,297,714 1,463,255 
4 Parapagime per aktive-materiale dhe ne oroces 8.4 · 5,656,252 5,656,252 
5 IAOT jo matertiale 166,845 

...,. Ativet bioloaiike 9 
• Aktive lo materiale: 10 . 0 208,557 

1 Koncesione,patenta,licenca,marka treqtare.te dreita dhe aktive te noi 10.1 208,557 
2 Emri i Mire ' 10.2 ' 

3 Pereoeaime per MJM 10.3 
..... Aktive tatimore te shtvra 11 
..... Kapitali i nenshkruar i papaguar .......: ,=;;:,.... - .//, \. to l~, II TOT ALI AKTIVEV,.. AFATGJATA ... 36,498,('-~ 30,128,308 

AKTIVE TOTALE f/!!tf ~--\\1 J 7,814,930 102,723,931 
......-;;.,f - I. ·--S:- Ot... ...: L n 

.( .\ v~j?."t<~ .1803N " ~ 1W 
~~~~'o~ 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
Nr DETYRIMET DHE KAPIT ALI 

Shenimet 2017 2016 ..... Detvrime afatshkurtra: 
13 79,514,826 17,582, 148 1 Titujt e huamarrjes 

13,1 2 Detyrime ndaj institucioneve te kreaise 13.2- 3 Arketime ne avance per potosi 
13.3 4 Te pagueshme per aktivitetin e shtryUi:?imit 
13.4 75,765,242 11,?74,977 5 Dettese te pequeshme 
13.S- - 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda aroon 13.6 .. 

7 Te pagueshme ndaj nieslve ekonomike ku ka interesa piesemsrrs« 13.7 8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe siaurimeve shoqerore/shendet 13.8 1,271,686 2,326,356 9 Te pagueshme per detyrtmet tatimore 13.9 2,477,.898 3,980,815 10 Te tjera te pequestime 
.. 13.-10 .;. "-~~~-- .-· 4. - ..... Te paaueshme per shpenzime te konstatuara .. 

1'4 -· ..... Te ardhura te shtvra 15 ..... Provizione 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 79,514,826 17,582,148 ..... Detvrime afatgjata: 17 10;280,495 0 1 Titujt e huamarrjes 17.1 

2 Detvrime ndaj institucioneve tij kredise 17.2 10,280,495 
3 Arketimet ne evence per porosi 17.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shtrytezimt; 17.4 
5 Dettese te pequeshme 17.5 
6 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te oequeshme ndaj nlesive ekonomike ku ka interesa oiesomerres 17.7 
8 Te tjera tepequeshme · 17.8 ..... Te paqueshme per shpenzime te konstatuara · 18 

..... Te ardhura te shtyra 19 
20 - 0 0 ..... Provizione: - 

1 Provizione per pensionet 20.1 
2 Provizione te tjera 20.2 

21 - .... Detvrime tatimore te shtyra - 
Totali i Detyrimeve afatgjata 10,280,495 0 

DETYRIMET TOT ALE 89,795,321 17,582,148 

.... Kapitali dhe Rezervat 22 
23 2,600,000 2,600,000 .... Kapitali i Nenshkruar 

~ Primi i lidhur me kapitalin 24 
~ Rezerva rivleresimi 25 

26 ~ Rezerva te tlera 
26.1 131,997 131,997 1 Rezerva liqiore 
26.2 2 Rezerva statutore 

21,232,904 21,232,904 Rezerva te tiete 26.3 3 
..!J.7 61,176,882 52,077,257 ..... Fitimi i pashperndare <.: 

/Y \:. la&..~ 12,877,826 9,099,625 .... Fitim I Hurnbla e Vitit 

ff~"'! 'I -""' 
~ 98,019,609 85,141,783 Totali i Kapitalit 

·. - . 

~r }!! ... 
DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

~ SH NDELLI _S_l!·£f~, 
p1 17,814,930 102,723,931 TOTAL! I 

c- (~ ... ,k li'Y. ~) 

~~ 

~ 

;/ . 

- 



Pershkrimi i Elemen1eve 2017 2016 Nr 
46 12,877,826 9,099,626 .... Fitimi/Humbja e vitit 

46.1 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: _ . .. . 
46.2 Diferencat +/- nqa perkthirni i rnonedhes ne vepnmtan te huaia 

. 46.3 Diferencat +/- nga rivleresirni i aktiveve afatgjata materiale .. . . 
Diferencat +/- nqa rivlereslrni i aktivet financiare te mbajtura per shitie 46.4 

46.5 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pje~~m~.rrjet 
47 0 0 ~ Totali i te ardhurave te tiera oiitheperfshirese per vmn 
48 .12,877,826 9,099,626 .... Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

• :~49 T~: .:i i te ardhurave/humbjeve qiltheperfshirese per: hr' P"" _ .... 
Proneret e niesise ekonomike meme //,<·,;,.. ..... .l&.1 

'I -r 1'- 
--~- . '\~.)I fnteresat jo-kontrolluese 

~ ]f61 ~ 
"'\Nipti~ 'f 

~~~ 
~~~-A\..~~ 

-· 
.. 

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese 

/ 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shtrytezimit te klasifikuara sipas nstyres 
Nr Pershkrimi i Elementeve 

Shenimet 2017 2016 ..... Te ardhura naa aktiviteti i shfrytezimit 
29 2n,146,038 178,600, 190 .... Ndrvshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne oroces 
30 .... Puna e kryer nga niesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
31 .... Te ardhura te tjera te shfrytezimit 
32 485,414 871,411 ~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

, 33 -238,8n,5o6 -150,094,715 1 Lenda e pare dhe materiale _te konsumueshme 
33.1 -181:;939,595 -112,095,093 2 Te tjera shpenzime I 

-50,937,911 ' 33.2 -37,999,622 .... Shpenzime te personelit 
34 -15,803,887 -14,029,674 1 Paaa dhe shperblime 

34.1 -13,542,320 -12,022,000 2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur vecmes 
34.2 -2,261,567 -2,007,674 nga shpenzimet per pensionet) - i 

I .. ..... Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
/ .. ·• 35 - _;s.;- ..... "~ . ··. - .... Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 36 -6-;995,866- -.3,342 213 .. · .... Shperizime te tjera shfrytezimi 37 -239,550 -283,203 .... Te ardhura te tjera 

38 0 
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa oiesemerrese (paraqitur 

38.1 0 1,171 vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) . 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiere pjese e aktiveve afatgjata 

38.2 0 
2 

(paraqitur vecmes te ardhurat naa njesite ekonomike brenda grupit) 
' fnteresa te etketuesnem dhe te ardhura te tjers te ngjashme (paraqitur ·- 3 

vecmes te ardhurat nae njesite ekonomike brenda grupit) 38.3 

.... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
39 aktive afatshkurtra 

.... Shpenzime financiare 40 -548,200 -973,407 
~ Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 

4f\ 1 -- -457.?00 -4?3.,407_ shpenzimet perfu paauar feRnJestte -ekonorilike bieflda grupit) ---- ·--~--·- 
2 Shpenzime te tiere financiare 40.2 -91,000 · -550,000 .... Pjesa e fitimit/humbjes nga piesemarnet 41 .... Fitimi/Humbja para tatimit 42 15,166,442 10,749,560 

43 -2,288,616 -1,649,934 .... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
43.1 -2,288,616 -1,649,934 1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi iiiirnin 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 
43.3 ' 3 Pjesa e tatim fitimit te pjesem_arrjeve ' 

44 12,877,826 9,099,626 .... Fitimi/Humbja e vitit 
45 .... Fitimi/Humbja per: 

Proneret e njesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat io-kontrolluese 45.2 



I ' 

2017 2016 
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shtrytezirnlt 

Fitim I Humbja e vitit 12,877,826 9,099,625 
Rregullimet per shpenzimet iomoneteie: .. 

Shpenzimet financiare jomonetare e-, ~-. 

Snpenztmet per tatimin mbi fitimin jomonetar 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi .r: ' 6,995,866 . ./'3,342,213 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata meteriete 
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: -13,365,608 -19,686,878 
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
NdfYshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: . • _. - .z.: :.,...;:----:~. • 

__ ., - ·o / ~ 
Renie/(rritje) ne te drejtat e erketuesbme dhe te tjera - . -79,491 ;447 

- 
-18,369,696 

Reniel(rritje) ne inventete - -2,243,055 · -2,420,034 
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 72,213,173 -6,510,2,05 
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesi: ' 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shtrytezlmlt -3,013,245 -34,544,975 
..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetln.e investimit 

Para neto te perdotute per blerjen e filialeve 
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata riieteriete 

...... . Arketime ngE'. ~f?i~i~-A ~kJi·1A1~e ~f;:itDff:!tfi mRteri:Jle ·- ... - . . - -- -· --- __ .,_,. ___ - ---- 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera .. 
Divtdente te arketuar - - 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 0 0 
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit - Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorure si ko/ateral 
Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 
Riblerje e aksioneve te vete 

Pagesa e aksioneve te perdorure si kolateral 
Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 
lnteres i paguar 

' ' 
Dividende te paguar 

' 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit #"'. ~ ~~ 0 0 ! tn,.., 

II~~ .~-\ 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeti ~~,no- , )(. -3,013,245 -34,544,975 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 [a: ~~~Dtj,';t'DELLI sn.p.«. ~ 

3,849,377 38,394,352 · .K07924803N 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimi: te mjeteve monetare ~ \ £<;r 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhj~~ 'iJ. 836)1 ~? -~.~A9,3n 

r,;:;;:. r ·- V"" -------- i: 
( 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 
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Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhirnin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne . 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:j njesia jone ekonomike ka percaktuar si m:;;e,=:::to=:::::::- ...... 
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht: 

- Per ndert- .. ~dt me 5 % te vleftes se mbetur . 
. - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuese ka p~~:rar ~~-ko~-­ 
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. 

A II Politikat kontabel 

---------~..._...,-~-------- 

1 ' Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dh~ Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1_-3) 
4 ·. Parimet gaze per perqatitien e Pasqyravs Financiare: (SKK 1; 40 - 90), - ~ 

· 1. Parimi i-njesise ekonomike: rnban ne lloqarite e saj aktivet.detyrimet dbe · ~:~~-~·:.-~·~: _ · 
transaksionet ekonom ike te veta. · - ' 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

· · · 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne rnasen e plote per te 
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Firianciare eshte e siguruar pasi nuk ka 
. ._gabiQIB_materiale duke ~batuaLPJtrim~t-~ m_epos~ei]~.:~ .. ---·- 

. - Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonornike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asn]e influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

l~formacion i pergjithshem 

t------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- : Sqarim: 
I 
I 
I 
I 

: Dh0nia e sh8nimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
: Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
I 

[percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 
! a) lriformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
I . ! b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare 
! · c) Shenirne te tjera shpjegeuse ·· · · .·----------------------------------------------------------------~-------------------------------------------------------------------J ~ 

SPJEGUESE SH ENI MET 



1 lnventaret : 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

> Materiale ndihrnes 
> Lende djeqese 
> Pjese nderrirn i 
> Materiale ambalazhimi 
> Materiale te tjera 

Kapital i nenshkruer i papaguar 
> Kapital i nenshkruar gjithsej 
> Kapital i nenshkruar i paguar 

Te tiere 
Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore 
Parapagime te dhena 
Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 
Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 
Tatim mbi titirnin (teprica debitore) 3,785,860 
Shteti- TVSH per tu rnarre 
Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer 
Tatimi ne burim (teprica debitore) 
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore) _........_ _ 
Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere 
Qera financiare (kur eshte atatshkurter dhe ka teprice debitore) 
Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore) 
Llogari te perkohshrne ose ne pritje (teprice debitore) 
Zhvleresirn i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per coo ze si me_s..._ip_e...,_r) _ 

4.1 

3.5 

3.4 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 

3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemerrese 
. --·-··----.·· ---~~-~:....: .BJ1qa.eJia,Q.uKt(tdrnJtq__Q_h..~ d!3tyri.me. nda] nje.sjy:A __ flknnomi~p fT!A.lr:}t~_re,:-c;3 pjes.eJJJf?rr~s.e . __ 

Nga njesite ekonomike brenda grupit 
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 

. 142,031,799 

. -4. 
/ 

- .... ~_ • ~ Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Kliente per mallra.produkte e sherbime 

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 

lnvent<!_ri i klienteve bashkangjitur 

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 
Te tjera Financiare · 

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

' . 
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

Shoqeria nuk ka tituj p.onesie te njesive ekonomike b~nda grupit 
Aksionet e-veta 

lnvestime 2 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

3.2 

3.1 

2.3 

2.2 

2.1 

B 

Referenca 



>. AAGJM te mbajtura per shitje 
lnventari bashkangjitur 

4.7 Parapagime per inventar 
> Materiale te para 
> Materiale te tjera 
> Produkte te qatshern 
> Mallra ( dhe produkte) per shitje 
> Gje e gjalle 

lnventaret analitike bashkangjitur 

~ Shpenzime te shtyra 
> Furnitore per snerbme (teprica debitore) 
> Shpenzime te periudhave te ardhme 

~ Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara 
> lnteresa aktive te llogaritura , 
> . Te ardhura te llogaritura 

.: ,.n.n.--..100. ·_,. -11 ,;. ._ ~,Vl:3, •> •• . 

A·.- 

lnventaret analitike bashkangjitur 

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e mejmeri) 
> Gjedhe ne majmeri 
> Te leshta ne majmeri 
> Te dhirta ne majmeri 
> Derra ne majmeri 
> Zogj ne rritje 

4.5 

Ma/Ir~ 
> Mallra / 
> Zhvleresirni i rnallrave dhe (produkteve) per shitje 

lnventari ·mallrave bashkangjitur 

4.4 

> lnventari i irnet dhe ambalazliet 1,583,989 
/: > Zhvleresirni i materialeve te para ;/ . 

> Zhvleresirni i materialeve te _tjera 
lnventaret analitike bashkangjitur 

4.2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
> Prodhimi ne proces 
> Punime ne proces 
> Sherbime ne proces 
> Zhvleresirnt i prodhimeve ne proces 

lnventaret analitike bashkangjitur (kur ka) 

4.3 Produkte te gatshme 
> Produkte te nderrnjetern 
> Produkte te gatshem 

.r: > Nenprodukte dhe produkte rnbeturine :.:r' 
I ' 

> Zhvleresim i i produkteve te qatshem 
lnventaret analitike bashkangjitur 



~ Ativet biologjike 
> Gjedhe 
> Te leshta 

Te dhirta , >. 
> Derra 
> Pula 

10 Al<·.~ jo materiale 
> Koncesione 

Koncesione me vleren fillestare 
Koncesionet (amortizimi) 
Konc;esionet (zhvleresimi) 

;:. 

Aktivet e blera gjate vitit 
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate_v_i_tit _ 

lnventaret analitike bashkangjitur 

400,000 
25,977,236 

4,297,714 
5,656,252 

166,845 

8 Aktive materiale 
Toka dhe ndertese 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera lnstalime dhe pajisje 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 
AQT Jo materiale 

8.1 
8.2 
8.3 
8.4 

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
> Aksione te tjera dhe letra me vlere · 
> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe tetra me vier~ 

7.5 

Tituj te huadhenies ne njesite.ekonorriike-ku ka interese pjesemarre:..: .. sc.:e ~--,-- 
Huadhenle afatgjate ne njesjte ekonornike ku ka interesaf)jesemarrese- -·-. ~ ··.,.." 
Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonornike ku ka interesa piesemarrese • 

.r ------- Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka, interesa. pjesemerrese 
Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese 
Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese 

Tituj te huadhenies ne njesitefj ekonomike brenda grupit 
Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 
Zhvleresimi Huachente afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit ------- 

7.2 
> 
> 

~-3 
> 
> 

7.4 . 
I > 

> 

L Aktivet financiare 
Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

> Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Aksione te shoqerive te lidhura 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura 

7.1 

II AKTIVET AFATGJATA 

/' 

7;6 Tituj te tjere te nueanemes 
> Te drejta te tjera afatgjate 
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dheaksionereve 
> Zhvleresimi Te drejta te tjera atatqjate 

... -·· .... ,. ...... --. ~-;:,, . .,2h.Yl~.~§il'Di-Ii;i. ctrei~<;!.dh~ detvrime nq~i .Pi~_se!fil.e1Y.e J~Ji§.re.re,,gnmit •.... ~-~, ._,. ... 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve ------- 



Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 
> 
> 

Hua te marra 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huarnarrje afatshkurtra nga Bankat 

Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 
· Banka 1 

Banka 2 
Banka 3 

13.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 

···- .. -·----.-.JoJ:O, "-"~---"'··~""?'•4···-<-·r ·---- __ ,.,--~~---· -~ ....•• ,.... ...... , .. ,.~-·-- ....;..•,~~--·-·-·-•- 

13.3 Arketime ne avance per porosi 
> Parapagime te marra 

13.4 Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbirne 75,765,242 

lnventari i Furnitoreve bashkangjitur 
' Debitore te tiere, kreditore te tjere '> 

lnventari i debitoreve te rere bashkan 
'" •t. 

13.5 oetteee te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 

13.6 Te pequeshme ndaj njesive ekonomike brend 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

Ill DETYRIMET DHE KAPITAl'..I - - .-_ -~ / - ... - 
13 Detyrime afatshkurtra: 

13.1 Titujt e huamarrjes 
> Huamarrje afatshkurtra 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua atatshkurter 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

Pate,n_ta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare ;/ - 
Patenta.licenca.rnarka e aktive te ngjashme (amortlzirnl) 
Pateh-ta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 

> Emri i mire 
Emri i mire me vlere fillestare 
Emri i mire (amortizimi) 
Emri i mire (zhvleresimi) 

> Parapagime per AAJM 
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale 

-, . ' 

u Aktive tatimore te shtyra 
Tati~e te shtyra (teprica debitore) 

:f :/ 
I ' I • 

12 Kaeitali i nenshkruar i ea eaguar 



Te ardhurat perbehen ,;::=)[i~,~~g[Jl 
• Nga Shitja e sherbimeve dhe aktiveve materiale afatgja .. 
• 
• 

Pasqyra e te Ardhurave ·dhe Shpenzimeve 

12 877,826 

21,232,904 
61,176,882 

131,997 

2,600,000 
22 Kapitali dhe Rezervat 
23 Kapitali i Nenshkruar 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivleresimi 
26 Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 
Rezerve. te tjera 

27 Fitimi i pashperndare 
28 Fitim I Humbja e Vitit 

26.1 
26.2 
26.3 

18 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
19 Te ardhura te shtyra 

· 20 Provizione: 
20.1 Provizione per pensionet 
20.2 Provizione te tjera 

21 Detyrime tatimore te shtyra 

•• - 4 - .. - - --~-- , .. =...-.:· ~~ 

10,280,495 

Detyrime afatgjata: 
, Titujt e huamarrjes 

>·: Huamarrje 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

Te tiere te pequeshme 
> ,Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 
> Dividends per t'u paguar 

13.10 
/ 

I - ..... -" .. 

3,980,815 
.r: 

I • 

1'3.9_ ,e pagueshme per detyrimet tatimore 
> Akciza 
> Tatim mbi te ardhurat personale 
> Tatime te tjera '1-1er punonjesit 
>, , Tatim-rnbi fitimin 
> Shteti- TVSh per t'u paguar 
> · Te-tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
> Tatime te shtyra (teprica kreditore) 
>' "Tatirni n~ burim _ 

-r 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve snoaerore/snendeteore ----------, > Paga dhe shperblime 966,346 
> Paradhenie per punonjesit 
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore 305,340 
> Organizma te tjera shoqerore 
> Detyrime te tjera 

13.8 

/ 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike kJ1 ka interesa pjesemetrese -------: 

> Te drejta detyrime ndaj nJesive ekonomike me interesa pjesernarrese -------- 

•I 

13.7 



... 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. · 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka .. 

Shenime te tiera shpjegeuse c 

2,288,616 
15, 166,442 

91,000 !- 
12.sn.s26 • Fitim i i ushtrim it 

• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitim i para tatim it 
• Tatimi mbi fitimin 

Ne shpenzimet e pazbriteshrne perfshihen z~rat e rneposhtem: 
> Gjoba 
> 
> 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

~ ...... - 
. -~':.."9111L _.>.--:- .• ... ~ / / 

.r 
I ' 

- . 
Shpenzimet perbehen nga 

• Shpenzimet e paqave te personelit dhe sigurimeve shoqerore 
• Shpenzimet e amortizjmit 
• Shpenzimet e interesit dhe te tjera financiare 

}· 



,,. 

2014 ZEON SHPK 
2014 VELLEZERIT KUKA 

2017 BRAHAJ 
2017 L. FELEQI 
2017 TAFA-AL 
2017 GRAMOZ GENE 
2017 GRADECI 
2017 ALFA2 
2017 E.A.D SHPK 
2017 Renoil Petrol 
2017 POL FER 
2017 FLONDI KONSTRUKSION 
2017 Halili 1 

I ' 2017 Bami Shpk .r: 

2017 Fatmir Ajasllari 
2017 SIMA COM 
2017 Bredhi BR 
2017 Hidro Sistem 
2014 ALTIN 06 SHPK 
2017 Delta Grup 

Date Emri Rrethi 
2017 VELLEZERIT LLUPO 

FURNITORET GJENDJE ME 31.12.2017 

TOTAL! 

/• /· 

Mbetja 31.12.2016 
1,201,820 
2,662,429 
4,501,999 
2;568,380 

41,.S,397 
7,778,435 

a81,940 
7:876,880 
5,133,528 
2,781,469 
2,808,120 

i--, -- . 8,91.2,Zli ..... / . · 6,?)3-6,216 
.578,440 

6,591,920 
3,811,098' 
4,500,000 

342,760 
66,840 

617,400 
4,797,960 

" 

75,765,242 
.. 

/ - . 



3,766,484 
2,850,785 

. 7,638,142 
1,316,985 

40,200 

'./ \t Al ........ /: 
51 BASHKIA FINIQ 

'I ,Y J:d~OO \~ 49 AVNI SKENDERAJ 
50 BASHKIA ORO.PULL 

87,804 

270,039 
254,928 

1,108,980 

270,039 48 PORTI DETAR VLORE 
104,569 

1,108,980 
87;804 

47 Shitie me kase 

45 GJYKATA E APELIT VLORE 
46 KOMUNA GOLEM 

614,222 614,242 - ' 20 
3,873,221 21,142,176 14,592,686 10,422,711 43 BASHKIA KRUJE 

44 ALFASA 

840,000 - 840,000 
150,897 - 150,897 
290,280 - 290,280 
295,088 - 295,088 
456,776 - 456,776 

42 RAFAELO 2002 SHA 
41 . QTNG Patos 
40 Q.E.M.N.G PATOS 
39 PROKURORIA PRANE GJYKATES FIER 
38 Ni:1ra~an 1934 sh p k 
37 NDERMARRJA E SHERBIMEVE KOMUNALE 28,800 - 28,800 
36 Njesia Bashkiake Ne 4 369,286 - 369,286 
35 Komuna Portez 332,352 - 332,352 
34 KOMUNA Libofshe 112,685 - 112,685 
33 KOMUNA Lekaj- 102,074 - - 102,074 
32 KO MUNA KUT ALLI 28,045 - 28,045 
31 Komuan Hekal 27,000 - 27,000 
30 KOMUNA Gradishte 39,960 - - 39,960 
29 KOMUNA GJEPALAJ 86,457 - 86,457 
28 BASH KIA Memaliaj 90,000 · 2, 117 ,838 2,011,946 195,892 

?§ Keshilli Qarkut Berat _ ~ ------'--~- ~2_:_62~ , .. -......-------- - -~--i-'----'--72_.625 
27 Laver Shytia 900,000. - 900,000 

25 Keshilli Qarkut Durres 198,385 - 198,385 
24 Julkos sh p k 36,000 - 36,000 
23 Gllavenica sh p k 5,661,368 - 5,661,368 
22 Fiol & Fredi Co sh p k 274,860 - 274,860 
21 FILIPI SHPK ' 2,071,084 ' 2,000,000 71,084 
20 DREJTORIA E SPITALIT 967,415 - 967,415 
19 Drejt Rajon'ale e rrugeve Berat 68,705 - 68,705 
18 DREJTIA E RAJONIT JUGOR 6,797,980 29,176,856 34,058,706 1,916,130 
17 GAE SHPK 3,521,368 - 3,521,368 
16 Boshnjaku B sh p k 6,000,000 3,000,000 3,000,000 
15 BORDI I KULLIMIT Fier -. 30,822 . ·· · - --- - : 30,822 
14 BORDI I KULLIMIT Berat / . 82,694 - _ 'r .. -.,.. - -~ . - 82,694 
13 BASHKIA URA VAJGUROF,lE · ... _ · . -·80,068 - 80,068 
12 BASHKIA Sarande 807,403 - 807,403 
11 BASHKIA Tepelen 6, 188,729 26,327,050 23,574,754 8,941,025 

~9+-:--B_A_S_H=K~IA--:-K_av_a~je.._._ __ , -+--:2~,0~7_4~,6~1~9-~---c---10~,2_8~7~,1~5-7_-+-_B~,~66~6~,6~7~8--+-~3~,6~95~,~09~8:__--1 J 

10 Luan Rizaj 2,474,959 - 2,474,959 

8 BASHKIA FIER - 663,244 9,296,920 5,660,402 - 4,299,762 
7 BASHKIA DIVJAK 581,297 - 581,297 
6 BA~HKIA DELVINE 247,791 _ 3,301,572 3,136,493 412,870 
5 BASHKIA Roskovec (K Strum) 9,493,825 , 26,503,834 18,083,742 17,913,917 : 
4 BASHKIA Patos ( K Zharrez) 1, 146,523 328, 126 818,396 
3 BASHKIA Berat 1,649,163 7,054,940 .. 8,704,103 
2 BASHKIA Mallakaster 1,069,017 66,227, 101 62, 125,998 5, 170, 120 
1 ALBPETROL SHA 203,928 - - 203,928 

Klientet 
I I I 

celje 01.01.17 I Shitje 2017 I Banka 17 I Mbetje 31.12.17 

,_. 



~~-----·~~------ . 

/ 

:i2 BASHKIA KAMEZ .. 15,014,854 ..... 5,018,351 9,996,503 
53 BASHKIA KONISPOL 13,130,523 12,473,997 656,526 
:i4 BASHKIA LIBRAZHD 6,907,791 6,618,978 288,813 
55 BASHKIA PUKE 29,820,617 20,016,207 9,804,410 
:i6 BASHKIA SELENICE 10,200,040 - 10,200,040 
57 BASHKIA SHIJAK 4,075,668 - 4,075,668 
:i8 BASHKIA SKRAPAR 9,713,496 9,313,497 399,999 
59 BASHKIA TROPOJE 8,244,335 7,832,118 412,217 
30 BRUNILDA ISUFI 72,000 - ' 72,000 
31 DREJTORIA E PERGJITHSHME DETAR!:; 6,000,000 - ~ 6,000,000 
32 ENTIKOMBETARIBANESAVE 7,778,435 - 7,778,435 
33 HYSEN XEBA r: 48,0C8 48,000 - 
34 IRTC ~ 

43,000 43,000 r-- r: 
' - 

35 ISAADEMI 48,000 48,000 - 
36 IZETXEBA 48,000 48,000 - 
37 KESHILLI QARKUT GJIROKASTER 2,272,507 2,158,882 113,625 
58 LEO~IDHA LLAMBRO 72,000 72,000 - 
39 NG STRUCTURES / 1,345,717 · - . . . - ~----~~ .. si..1,345,717 .. 

ro QERAMIKA APOLLON . 300,000 . 300,00Q'-· · - . 
71 ROBERT XHAFO 78,000 78,000 - 
72 Kadri Bilali 500,000 - 500,000 
73 ,, - 

Totali 61,953,614 333,025,604 252,94 7,419 142,031,709 



/ 

,• 

Nr. Lloji automjetit Kontrate .. Targa Gogane Fature Data e blerjes Viera .. Shenime 
1 Fadrom Nr316 kolA1 10.02.2004 900,000 
2 Eskavator Nr316 kol 41 10.02.2004 900,000 
3 Fadrom ~ FR3810D 7 23.10.2009 1,963,8~6 
4' Cekic r ' 12 30.12.2009 300,000 I 

7 Mini Traktor 366,667 
8 Autovetur AA140BR 10.07.2012 1,000,000 
9 Kamiocin AA959GS 16.06.2013 365,1.ZO .. 

11 Rrul I 07.07.2014 . · ·120,00Q· 
12 Pompe Suvatimi t 01.12.2009 ' . eoo.ooe 
14 Autoveture AA330NI · 15.01.2016 950,000 
15 Rul 30.03.2016 1,000,000 
16 Bobkat 02.06.2016 140,000 ' 17 Ekskavator 13.08.2015 9,146,132 
18 01.11.2015 2,000,000 
19 Tok Truall 

' 25.05.2016 400,000 
20 Kamiocin AA347KE 09.05.2016 980,000 
21 Rimorkiator ADR231 01.06.2016 1,000,000 
22 Kamiocin AA2640B 23.08.2016 750,000 
23 Mini eskavator 24.11.2016 3,000,00Q 
24 Kamiocin AA6930Y 20.12.2016 1,000,000 
25 ~arr1!c~-. - · .. ··-------· '· .• - ·- .. ··"-'\041..!!3 - - - .. ._.. . .... ------ -~ 3.C1 .2C1-7 .. ~ ~--. 7,5QC,~C~ .. --·-~~- 
26 Kamion me vine AA409DR 13.04.2017 3,500,000 
27 Kamiocin .. AA074PU 24.04.2017 333,333 
28 Autoveture AA949RV 27.07.2017 1,600,000 ,' 

39,815,148 - 

I ' 

lventari automjeteve ne pronesi te subjektit per vitin 2017 

Emri I Njesise Ekonomike "Shendelli" Shpk. 
NIPT K07924803N 

/· 


